
Klagevejledning 
Glostrup Kommunes afgørelse kan i henhold l Naturbesky elseslovens kapitel 12 påklages l Miljø‐ og 
Fødevareklagenævnet 
 

Hvem kan klage Det er kun følgende personer, instanser og foreninger, der er klagebere get: Ansøger, ejeren af 

ejendommen, offentlige myndigheder, lokale foreninger og organisa oner, som har væsentlig interesse i afgørelsen, 

landsdækkende foreninger og organisa oner, hvis hovedformål er besky else af natur og miljø samt landsdækkende 

foreninger og organisa oner, som e er deres formål varetager væsentlige rekrea ve interesser, når afgørelsen berør 

sådanne interesser.  

Hvem skal klagen sendes  l? En klage over en afgørelse skal indgives gennem klageportalen, som findes ved at søge 

e er ’Klageportal’ på enten www.borger.dk eller www.virk.dk Du logger på borger.dk eller virk.dk ligesom du plejer, 

typisk med Mit‐Id. Klagen sendes gennem klageportalen l den myndighed, der har truffet afgørelsen. Når du klager, 

skal du betale et gebyr. Gebyret reguleres hvert år, men er pt. på 900 kr. for privatpersoner og 1.800 kr. for 

virksomheder og organisa oner. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen, sam dig med at du klager. En 

klage er indgivet, når den er lgængelig for myndigheden i Klageportalen og gebyret er betalt. Miljø‐ og 

Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er 

særlige grunde l det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet 

anmodning l Glostrup Kommune, som here er videresender anmodningen l Miljø‐ og Fødevareklagenævnet, som 

træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. Yderligere informa on kan findes på: 

h ps://naevneneshus.dk/start‐din‐klage/miljoe‐og‐foedevareklagenaevnet/vejledning/  

Klagefrist Klagefristen udløber 4 uger e er at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentlig bekendtgjort, regnes 

klagefristen dog al d fra bekendtgørelsen. Hvis klagefristen udløber på en lørdag eller helligdag, forlænges 

klagefristen l den følgende hverdag.  

Virkning af at der klages Hvis der klages re digt, må en lladelse ikke udny es før klagen er afgjort, med mindre at 

Miljø‐ og Fødevareklagenævnet bestemmer andet.  

Indbringelse for domstolene Miljø‐ og Fødevareklagenævnets afgørelse kan indbringes for domstolene. En sådan 

retssag skal være anlagt inden 6 måneder e er at Miljø‐ og Fødevareklagenævnets afgørelse er meddelt. Uanset om 

der anlægges retssag, er man forpligtet l at re e sig e er Miljø‐ og Fødevareklagenævnets afgørelse, ind l 

domstolen må e bestemme noget andet.  

Gebyr Det er en be ngelse for Miljø‐ og Fødevareklagenævnets behandling af en klage, at klageren indbetaler et 

gebyr l Klagenævnet. Vejledning om gebyrordningen, kan også ses på dligere nævnte link l Nævnenes Hus  


